
CAPITULO 13

OTROS APROVECHAMIENTOS

Barbechos y rastrojeras pastadas



RASTRO I ERAS PASTADASTIERRAS EN BARBECHO PASTADAS
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246
	 OTROS APROVECHAMIENTOS

BARBECHOS Y RASTROJERAS PASTADAS: Análisis provincial de los aprovechamientos, 1972

Coruña (La) 	
Lugo.
Orense 	
Pontevedra 	

10.102 8,0 80
62.000

1.800
21.300

12,0
23,0
30,0

744
50

639

GALICIA 	   10.102 8,0 80 85.100 16,8 1.433

Alava 	   3.100 4,0 12 30.500 700 3,0 4,0 94

Guipúzcoa 	   ^

Oviedo 	
Santander 	 4.500 100 83,0 94,0 382

Vizcaya 	

NORTE 	 3.100 4,0 12 35.000	 800 13,2 15,2 477

Huesca 	
Logroño 	
Navarra 	
Teruel 	

59.000
45.000

102.600
48.500

10,0
7,0
3,5
5,0

590
315
359
242

200.000
65.000

146.210	 17.980
105.730	 140

20,0
9,1
6,5
8,0

10,0
60,0

4.000
591

1.130
854

Zaragoza 	

EBRO 	   25.100 5,9 1.506 516.940	 18.120 12,3 10,3 6.575

Avila 	
Barcelona 	   

16.658
7.000

28,0
20,0

466
140

72.860
60.000

8,0
12,0

582
720

Gerona 	
Lérida 	
Tarragona 	

1.276
35.510

25,0
15.0

31
547 51.310

8.000 4,0
8,0 410

32

NORDESTE 	   61.444 19,3 1.185 140.860	 51.310 9,4 3,0 1.745

Avila 	
Burgos 	
León 	
Palencia 	
Salamanca. 	
Segovia 	
Soria 	
Valladolid 	
Zamora 	

107.640
118.900

74.035
128.480
205.249
125.117

3.200
172.193
205.780

15,0
10,0

5,0
8,0

10,0
6,0

10,0
15,0
15,0

1.614
1.189

370
1.027
2.052

750
32

2.582
3.086

1/36.632
400.000	 4.000
100.000
269.255
273.138
166.370	 2.000
121.440	 1.000
340.920	 25.000
248.240

40,0
25,0
12,0

14,00
25,0
14,0
20,0
25,0
40,0

50.0

20.0
50,0

140,0

5.865
10.200

1.200
3.769
6.828
2.369
2.478

12.023
9.929

DUERO 	   1.149.594 11,1 12.706 2.065.995	 32.000 24,6 118,4 54.663

Albacete 	
Ciudad Real 	
Cuenca 	
Guadalajara 	

163.200
270.000
243.400
71.000

8,0
10,0
30,0
10,0

1.306
2.700
7.302
710

354.540
300.000
364.269	 7.300
112.000	 7.300

30,0
22,0
11'3,0
12,0 18,0

10.636
6.600
6.556
1.475

Madrid 	
Toledo 	   290.000 5,0

--
1.450 350.000 12,0 4.200

CENTRO 	   1.037.600 12,9 13.467 1.480.809	 7.300 19,8 18,0 29.468

Alicante 	
Castellón 	
Murcia 	
Valencia 	

56.663
18.000

135.000
30.000

13.3
6,0

27,0
30,0

753
108

3.645
900

13.305
18.000

130.000	 23.600
38.000

10,4
6,0

31,0
25,0

33,0

138
108

4.800
950

LEVANTE 	   239.663 22,5 5.406 199.305	 23.600 26,2 33,0 6.005

Badajoz 	
Cáceres 	   

150.000
150.000

5,0
4,0

750
600

250.000	 600
145.000

23,0
15,0

25,0 I 5.01 5
2.175

EXTREMADURA 	 300.000 4,5 1.350 395.000	 600 18,1 25,0 7,190

--
Al mería 	
Granada 	
Jaén 	
Málaga 	

80.500	 10,0
86.334	 5,0
20.000	 10,0

805
431
200

110.000	 110.000
180.174	 32.604
103.455	 11.538

8,0
16,0
28,0

10,0
25,0
12,0

1.980
3.697
3.035

ANDALUCIA ORIENTAL 	 186.834	 7,6 1.436 393.629	 154.142 16,9 13,3
8,713

Cádiz 	 84
Córdoba. 	 7.000 12,0 550
Huelva 	
Sevilla 	   

45.000	 3,0	 135 55.000
70.000

10,0
40,0

2.800

ANDALUCIA OCCIDENTAL 	 45.000	 3,0	 135 132.000 26,0
3,434

Las Palmas 	
Santa Cruz de Tenerife 	

CANARIAS 	

ESPAÑA 	 3.279.437	 11,4	 37.288 5.444.638	 287.872	 20,6 25,6 119.706


